No.12/3/2016-Trans.
Government of India
Ministry of Power
Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi-1 10 001

RTI MATTER

Dated: 01/12/2016

Subject: Information sought under RTI Act, 2005.

Tripathi,

RTI application dated 26.10.2016 receive
S-134, Lower Ground Floor, Greater Kailash-II,

is transferred under Section 6(3) of the RTI Act, 2005.

the further necessary action on the
please be taken as per the provisions of the RTI Act under intima

Ministry.

Encl: as above

To:

. Nodal Officer of RTI and CPIO,

Central Electricity Authority (CEA),
Sewa Bhavan, R.K. Puram,
New Delhi — 110 066.

. Nodal Officer

RTI and CPIO (Corporate Planning),
PGCIL, Gurgaon, Haryana

. The CEO,

PFC Consulting Limited,

First Floor, Urjanidhi,

1, Barakhamba Lane, Connaught Place,
New Delhi-110 001

. The CEO,

RECTPCL,
Upper Ground Floor, Antriksh Bhawan,
22, K G Marg, New Delhi - 110 001

Copy to -

L.

d from Shri Abhishek Nath
New Delhi -110 048

It is requested that

RTI application of Shri Tripathi may
tion to this

| Vel
. Ay
IR
(Bihari Lal)
CPIO & Under Secretary (Trans)
Tele-fax: 011-2332 5242/Email: transdesk-mop@nic.in
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Shri Abhishek Nath Tripathi, S-134, Lower Ground Floor,Greater

Kailash-II,New Delhi -110 048.First Appe

llate Authority is Shri Irfan

Ahmad, Director (Trans), Ministry of Power (Room No0.417), Shram

Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi.

US (RTI), for information.

US(P&P), Ministry of Power- w.r.t. letter No. 11/7/2016-P&P, dated

03.11.2016.

>



To, 3
Sh. P.B.S Dinkar, i
Central Public Information Officer, !

Under Secretary,

Ministry of Power,

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg,
New Delhi — 110001

Subject: Application for information under the Right to Information Act, 2005,

Dear Sir,

The undersigned is a natural citizen of India and hereby seeks the following information under
the Right to Information Act, 2005 for inter-state transmission line project:

L In view of the Tariff Policy in the year 2011 and Tariff Policy 2016, please provide me
the list of total transmission projects allotted on ‘nomination’ basis to transmission
service providers including the Central Transmission Utilities and the State

Transmission Utilities since the commencement of Tariff Policy 2011

P4 With respect to the projects allotted on nomination basis for point 1 above, please
provide me the reasons and documents relied on supporting such allotments qualifying

,C;{ ; \ for ‘urgent situations’ and/or the ‘compressed time schedules’ as contemplated under
"~ Tariff Policy 2011.
3. With respect to the projects allotted on nomination basis for point 1 above, since
commencement of Tariff Policy 2016, please provide me the reasons and documents
CER relied on for supporting such allotments qualifying for exceptions on the ground of
X /e ) technological upgradation, strategic importance or urgency as contemplated Tariff
Policy 2016.
4. With respect to projects allotted on nomination basis under point 1 above, please also
B e § provide me with the cost of project, their completion date and current status of each
Vel such project as on current date. Are the relevant agencies to whom the projects have
been allotted on-track to meet the “urgent” timelines?
5, Please provide me with the copies of the consolidated data, since the commencement
y - of calendar year 2011 till d{ite, in respect of projects allotted on nomination basis, which
i have achieved /could not achieve completion within the stipulated timelines and their

¢ "’;" 1
o® iqe “measure of delay in number of days/months and steps taken by the ministry. &
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10.

In view of the level playing field, as provided under the applicable tariff policies, how
many such tariff based competitive bidding projects have been won by and allotted to
private companies providing transmission service? Please provide me with the
consolidated data of such private companies providing transmission services who have
won the transmission projects on tariff based competitive bidding since 2011.

Please provide me with the consolidated data of project allotted to Central Transmission
Utilities and the State Transmission Utilities on the basis of tariff based competitive
bidding since 2011.

What are the steps taken by the Ministry of Power for ensuring allotment of
transmission projects by way of tariff based competitive bidding and in accordance with
the tariff policy?

I understand that an empowered committee (“ECT”), under the chairmanship of Joint
Secretary (Transmission) has been constituted to decide the method of execution for
various transmission projects approved by ECT. This committee decides whether
projects will be bid-out on tariff based competitive bidding basis, or will be allocated
on nomination basis. Who are the members of this committee? Have any of the
members made any disclosures about the p potentlal “conflict of interest that they may
have in discharging their functions as members of ECT? If yes, please provide us copies

of the disclosures made by such members.

Is the Ministry aware if any members of ECT have conflict of interest, to the extent that
they have interest.in getting the project awarded to a particular agency despite the
overall mandate or terms or reference of the ECT members? If yes, what instructions
have been issued by the Ministry to avoid such conflict of interest? Please provide us
copies of the same.

I state that the information sought does not fall within the restrictions contained in the Act, and
to the best of my knowledge, pertains to your office.

In case the subject matter/any part of the information sought herein by the Applicant is held by
or related to any other public authority or department, you are requested to transfer the present
application or such part of it as may be appropriate to such other public authority or department
with an intimation to the undersigned as per Section 6(3) of the RTI Act.

A fee of Rs. 20/- as required under the RTI (Regulation of Fee and Cost) Rules, 2005 is being
paid in the form of Indian Postal Order, bearing number 32F 295027, 58C 991998, 58C
991902, in favour of “Accounts Officer, Ministry of Power”. We will be happy to pay any
additional fee that may be required for the supply of the information. :
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You are requested to send the certified copy of each of the above mentioned particulars of
information sought by the applicant by Registered/Speed Post.

In case you need any clarification, please do not hesitate to contact us on the address/ email
address/ mobile number below. We will be happy to provide the same to you.

Thanking you,

Yours faithfully,
-
Hpidae 1P

Abhishek Nath Tripathi,
S-134, Lower Ground Floor,
Greater Kailash —II,

New Delhi -110048
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RTI Matter
By Speed Post

No. 11/7/2016-P&P
Government of India
Ministry of Power

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi— 110001
Telephone No. 23766531; Fax No. 23766531.

Dated: 03.11.2016
To '
Shri Abhishek Nath Tripathi,
$-134, Lower Ground Floor,
Greater Kailash-ll,
New Delhj-110048

Sub:- Information sought by Shri Abhishek Nath Tripathi, New Delhi under RTI Act, 2005.

Sir,
Please refer to your RTI application dated 26.10.2016.

2. It is stated that in so far as P&P Division of the Ministry of Power is concerned, the
subject matter does not pertain to this Division. However, your RT| application is being
transferred under section 6(3) of the RTI Act to Transmission Division of this Ministry for
providing requisite information directly to you.

3. Shri G. Muthuraja, *Deputy Secretary (P&P), Ministry of Power, Room No. 223, 2" Floor,
Sharam Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi is Appellate Authority in the matter under RTI Act,
2005.

Under Secretary to the Government of India & CPIO
Tel: 23752495.
Copy to (forwarded as per para 2 above for necessary action):

\}/ CPIO &'US(T?Zmission), M/o Power : alon'g—with a copy of RTI application transferred as
(b per Para 2 apove with request to kindly furnish the requisite information to the applicant
directly under intimation to this Division.

2. US (RTI), MoP w.r.t RTl application of Shri Abhishek Nath Tripathi for information.



No. 11/7/2016-P&P
Government of India
Ministry of Power

oooooo

Shram Shakti Bhawan, Rafl Marg, New Delhi~ 110001 |

Dated: 03.11.2016
To
The Account Officer,
Ministry of Power,
Sharam Shakti Bhawan,
Rafi Marg,
New Delhl.

Subject : Fee for RTI application for information under RTIl information Act,2005- Reg.

Sir/ Mttt . .
Please find enclosed herewith the Indian Postal Orders of Rs 20/- in favour of Account
Officer, Ministry of Power received from Sh. Abhishek Nath Tripathi under the RTI Act, 2005.

The detail of the Postal Orders Is given as under:

S.No Postal Order No. _ Amount (In Rs.)
1 58C 991998 . 5
< 58C 991902 - ) 5
3 32F 295027 10
Total 20

Encl : As-above

.B Dinker)
Under Secretary to the Government of India & CPIO
' Tel: 23752495,




